
 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
 

N. 1141 DEL 14.11.2017 
 
 

DEL DIRETTORE DELLA U.O.C GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 
 

OGGETTO: “Servizio di Gestione e Manutenzione, ordinaria e straordinaria, di tutti gli impianti, 
apparecchiature ed accessori necessari alla distribuzione dei gas medicinali e tecnici, degli impianti 
di evacuazione gas anestetici di proprietà, installati presso i tre Presidi Ospedalieri dell’Azienda 
Ospedaliera di Cosenza”. Ottobre/Dicembre 2017 
CIG: ZF2207B343 
 
 
 
 
Il Direttore della Unità Operativa Complessa “Gestione Tecnico Patrimoniale” Ing. Amedeo De 
Marco, in forza della delega conferita dal Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera con 
Deliberazione n. 243 del 18 Ottobre 2016, nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, 
ha adottato la seguente determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto.  

 

 
 

U.O.C GESTIONE RISORSE ECONOMICHE 

Si attesta che la spesa di € 6.502,60 ogni onere incluso, è stata annotata sul conto n. 503.1.101 del 

Bilancio 2017. 

 

 

Il Responsabile del procedimento    Il Direttore dell’U.O.C. 

Sig./a  

 

 
PROP. 1069 

 
 
 



 
Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Tecnico Patrimoniale 

 
PREMESSO 

 
Che con determina n. 661 del 4 Novembre 2014 questa Azienda, a seguito di procedura di gara ex 
art. 125 comma 11 del D.Lgs163/06, affidava il servizio in oggetto alla Ditta Magaldi Techno sas di 
Salerno che aveva presentato un ribasso a base di gara pari al 61% con una spesa di € 79.950,00 
(oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed Iva al 22%) per il Triennio 2014-2017; 

 
Che, nelle more dell’espletamento della nuova procedura di gara e fino al completamento dell’iter 
di aggiudicazione, è indispensabile garantire la prosecuzione del servizio in questione, senza 
interruzioni; 
 
Che, con nota n. 24248 del 17/10/2017, atteso il grado di soddisfazione maturato a conclusione 
del precedente rapporto contrattuale, è stato richiesto alla Ditta Magaldi Techno sas, per 
l’erogazione  del  servizio  nell’ultimo  trimestre 2017,  offerta  migliorativa  rispetto all’importo di 
€ 6.662,50 oltre Iva, calcolato sulla base dell’importo complessivo di aggiudicazione del contratto 
triennale risalente al 2014; 
 
Che con mail del 18 ottobre 2017, acquisita con nota n. 3125 del 19/10/2017, la Ditta Magaldi 
Techno sas ha fatto pervenire offerta migliorativa per un importo complessivo pari a € 5.330,00 Iva 
esclusa; 
 
Che tale somma è da ritenersi competitiva e conveniente rispetto a quella pagata fino ad ora da 
questa Azienda per il medesimo servizio; 
 
Che, di conseguenza, con il presente atto si registra sul conto n. 503.1.101 la somma di € 6.502,60 
(ogni onere incluso) necessaria per il pagamento del Servizio di Gestione e Manutenzione, 
ordinaria e straordinaria, di tutti gli impianti, apparecchiature ed accessori necessari alla 
distribuzione dei gas medicinali e tecnici, degli impianti di evacuazione gas anestetici di proprietà, 
installati presso i tre Presidi Ospedalieri dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, che sarà espletato 
dalla Ditta Magaldi Techno sas nei mesi da Ottobre a Dicembre 2017; 
 
Che verrà emesso a favore della Ditta Magaldi Techno sas regolare mandato di pagamento per il 
servizio eseguito, previa attestazione di servizio reso da parte dell’U.O.C. G.T.P.; 
 
Che si provvederà alla notifica dell’atto, in luogo di contratto, con conseguente formalizzazione 
dell’affidamento, in osservanza della normativa vigente; 
 
Che la presente procedura, sul sistema XPatrimony, è registrata al numero 1069/2017; 
 
Che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di interesse, 
anche potenziale, prevista dalla normativa vigente in materia; 
 
Che occorre dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi della L.R. 11/04; 
 
Accertata la regolarità tecnico amministrativa. 
 



 
DETERMINA 

 
Di  intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 
 
Di registrare sul conto n. 503.1.101 la somma di € 6.502,60 (ogni onere incluso) necessaria per il 
pagamento del Servizio di Gestione e Manutenzione, ordinaria e straordinaria, di tutti gli impianti, 
apparecchiature ed accessori necessari alla distribuzione dei gas medicinali e tecnici, degli impianti 
di evacuazione gas anestetici di proprietà, installati presso i tre Presidi Ospedalieri dell’Azienda 
Ospedaliera di Cosenza, che sarà espletato dalla Ditta Magaldi Techno sas nei mesi da Ottobre a 
Dicembre 2017; 

 

Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della Ditta Magaldi 
Techno sas previa presentazione di regolare fattura che dovrà recare visto di esatto adempimento 
da parte dell’UOC Tecnico-Patrimoniale, come esecuzione di spesa autorizzata; 
 
Di provvedere alla notifica del presente atto in luogo di contratto, con conseguente 
formalizzazione dell’affidamento, in osservanza della normativa vigente; 
 
Di dare mandato al Responsabile del sito aziendale di pubblicare il presente provvedimento sul 
sito aziendale; 
 
Di ribadire che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 
interesse, anche potenziale, previsto dalla normativa vigente in materia; 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale in 
conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 
 
Di confermare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità, ai sensi 
della L.R. 11/04. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento                                     Il Responsabile Servizi Amministrativi  
           Rag. Pietro Palermo                            Dott.ssa Erminia Piane 
 
 

Il Direttore dell’U.O.C 
Ing. Amedeo De Marco 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SI ATTESTA 
 
Che la presente determinazione 
 

• è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data ___________________ e vi rimarrà 
per quindici giorni; 
 

• è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data __________________________; 
 
• è costituita da n.___________ fogli intercalari e n. ___________fogli allegati. 

 
Cosenza, lì ……………………………. 
 
       Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 
                                                                             Giuliana Cadavero 

 
 

 
SI ATTESTA 

 
• Che la presente determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10, comma 7, 

della legge  regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 

• Che la presente determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità è stata 
trasmessa alla Regione Calabria, con nota prot. n.________ del ______________ ai sensi e per 
gli effetti dell’art. 13, comma 1, della legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 
 
Cosenza, lì……………………………. 
 
       Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 
                                                                            Giuliana Cadavero 

 
 
 

SI ATTESTA 
 
 

• Che la presente determinazione è divenuta esecutiva in data ____________________ per 
decorrenza del termine di cui all’art.13,  comma 2, della legge regionale 19 marzo 2004, n° 11. 
 

• è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.______ del _______________ 
 

• è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._____ del ______________ 
 
 
Cosenza, lì ……………………………. 
                
       Il Resp. Segreteria Generale Affari Generali 
                                                                                Giuliana Cadavero 


